
214

Verordnung 
über die Entschädigung der Behörden 
der römisch-katholischen Körperschaft 
(Änderung)
(vom 15. Mai 2002)

Der Regierungsrat,

gestützt auf § 11 a des Gesetzes über das katholische Kirchenwesen
vom 7. Juli 1963,

beschliesst:

I. Die Verordnung über die Entschädigung der Behörden der
römisch-katholischen Körperschaft vom 30. September 1992 wird wie
folgt geändert:

Grund-
entschädigung

§ 8. Die Mitglieder der Zentralkommission erhalten jährlich Pau-
schalbesoldungen von Fr. 35 500, der Präsident von Fr. 53 000. 

Abs. 2 unverändert.

II. Diese Änderung tritt rückwirkend auf den 1. Januar 2002 in
Kraft.

III. Veröffentlichung in der Gesetzessammlung.

Im Namen des Regierungsrates
Der Präsident: Der Staatsschreiber:
Buschor Husi

182.32


